



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIO DE GOVERNO E ESPORTES**, do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificado(a), na qualidade de Ordenador(a) de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.1-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
01	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO - ME	R\$ 54.999,90
02	FGM MOREIRA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 18.360,00
03	KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EEP	R\$ 102.900,00
04	FGM MOREIRA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 78.800,00
05	FGM MOREIRA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 106.400,00
<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.1- PERP</b>		<b>R\$ 361.459,90</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da **Ata de Registro de Preços** no prazo indicado no instrumento convocatório.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 14 de março de 2023

**LUIS VAGNER DA SILVA SOUSA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E  
ESPORTES**



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
2023.01.24.1-PERP**

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLA PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO EM COURO OU EM COURO SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO	UND	PENALY	400,00	R\$ 71,37	R\$ 28.548,00
2	BOLA PARA FUTSAL (TAMANHO ÚNICO)	UND	PENALY	350,00	R\$ 69,37	R\$ 24.279,50
3	BOLA PARA VOLEI, MATERIAL EM PVC, CIRCUNFERÊNCIA 67CM	UND	RAINHA	40,00	R\$ 54,31	R\$ 2.172,40
<b>TOTAL LOTE 01: R\$ 54.999,90</b>						<b>R\$ 54.999,90</b>
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLETE DE TREINO PARA PRÁTICA DE FUTEBOL (TAMANHOS VARIADOS)	UND	MORERA SPORT	120,00	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
2	UNIFORME PERSONALIZADO LOGOMARCA PARA PRÁTICA DE FUTEBOL ADULTO (CAMISAS E CALÇÕES) TAMANHOS VARIADOS	CONJ	MORERA SPORT	300,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
3	CAMISA POLO MASCULINA PERSONALIZADO	UND	MORERA SPORT	30,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



TOTAL LOTE 02: R\$ 18.360,00						R\$ 18.360,00
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MEIÃO PARA PRÁTICA DE FUTEBOL (ADULTO)	PAR	PRÓPRIA	300,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
2	CHUTEIRA PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	OXN	300,00	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
3	CANELEIRAS PROTETORAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL (ADULTO)	PAR	KANXA	200,00	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
4	JOELHEIRA GOLEIRO FUTSAL (ADULTO)	PAR	KANXA	50,00	R\$ 82,20	R\$ 4.110,00
5	COTOVELEIRA PARA PROTEÇÃO (ADULTO)	PAR	KANXA	40,00	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
6	COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM	UND	CLASSE SPORT	30,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
7	LUVA PARA GOLEIRO (ADULTO)	PAR	OXN	30,00	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
8	TENIS PARA FUTSAL (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	OXN	250,00	R\$ 138,00	R\$ 34.500,00
TOTAL LOTE 03: R\$ 102.900,00						R\$ 102.900,00
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOMBA MANUAL PARA ENCHER BOLAS	UND	VOLLO	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00
2	APITO DE METAL (GRANDE)	UND	POKER	20,00	R\$ 48,90	R\$ 978,00
3	CONE RÍGIDO PARA TREINAMENTO (GRANDE)	UND	POKER	80,00	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
4	DISCO OU PRATO PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL	UND	POKER	100,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	SACO PARA BOLAS	UND	KANXA	10,00	R\$ 105,90	R\$ 1.059,00

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

ine: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



6	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGADORES 4 DIGITOS DE 2 FACE, FUNCIONAMENTO COM PALHETAS MANUAIS	UND	PISTA E CAMPO	4,00	R\$ 632,75	R\$ 2.531,00
7	TROFÉUS DIVERSOS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)	UND	INDUSTRIA VITORIA	200,00	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
8	MEDALHAS DIVERSAS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)	UND	INDUSTRIA VITORIA	700,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
<b>TOTAL LOTE 04:</b>						<b>R\$ 78.800,00</b>
<b>LOTE 05:</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR)	PAR	MATRIX	20,00	R\$ 1.095,77	R\$ 21.915,40
2	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO	PAR	MATRIX	20,00	R\$ 940,77	R\$ 18.815,40

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CPF: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Telefone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	INFERIOR					
3	REDE DE VOLEI ,FIO 2MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9.5M	UND	MASTER REDES	8,00	R\$ 419,90	R\$ 3.359,20
4	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA DE FUTSAL, FIO 2, PRODUZIDA EM POLIETILENO (SEDA)MT	MT	MOREIRA SPORT	1300,00	R\$ 10,70	R\$ 13.910,00
5	TENDA PIRAMIDAL 5X5	UND	GOIANIA TENDAS	4,00	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
6	TENDA DOBRÁVEL COM COBERTURA DE POLIÉSTER BRANCA 3X3 METROS	UND	DCASA	4,00	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
<b>TOTAL LOTE 05:</b>						<b>R\$ 106.400,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 361.459,90</b>

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218